-
@umcm METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Produkt-Steckbrief
Altersstufe: Sauglinge, Kinder und Erwachsene

-
e Mischung aus Vitaminen, Mineralstoffen und N
Spurenelementen auf Kohlenhydratbasis (_NLIT
e je nach Alter in Sauglingsnahrung oder Trinkwasser RICIA
einrlihren SERAVIT
e NEU: einfache Dosierung dank beiliegendem Messloffel ?E??uﬁm'i—f?}“ﬁ?_’,’j‘:’_t“f"‘“
e Pulver zum Anriihren K oot Margsiartyury b Shaginges

- &

Ere ._‘_': FATriera il Siobwpchsssioratgen
*s;-_.._.-t__,_:;_--" "EFnen, Mreomsole und
Wy ™1 3 Kohentrinibass

g

"
P e
Ny i ) Pyl

Produktinformationen

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei krankheitsbedingter
Mangelernahrung bei Saduglingen, Kindern und Erwachsenen mit Stoffwechselstérungen. Eine Mischung aus Vitaminen,
Mineralstoffen und Spurenelementen auf Kohlenhydratbasis.

Anwendung

Die tagliche Gesamtmenge wird unter arztlicher Aufsicht festgelegt und richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und
individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Zusatzlich ist die allgemeine Zufuhr von Vitaminen, Mineralstoffen und
Spurenelementen aus anderen Lebensmitteln zu bertcksichtigen.

Die Tagesmenge sollte gleichmaBig auf 3-5 Portionen (iber den Tag verteilt am besten zu den Mahlzeiten verzehrt werden.
Wichtiger Hinweis: Enthalt leicht verfugbare Kohlenhydrate; bei Stérungen der Glucosetoleranz nur unter sorgfaltiger
Stoffwechselkontrolle verwenden. Das Produkt ist nicht steril. Nicht kochen oder in der Mikrowelle erwarmen. Ein Messloffel
fasst ca. 5 g Pulver.

Pro Messloffel (5g) werden mindestens 25 ml Trinkwasser bendtigt. Nur den beiliegenden Messléffel verwenden oder die
Pulvermenge individuell abwiegen.

Standardauflosung

Die bendtigte Pulvermenge individuell abwiegen oder den beiliegenden Messl6ffel verwenden.
Ein Messloffel fasst ca. 5 g Pulver.

Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Ernahrung geeignet.

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.
Geeignet flr Sauglinge, Kinder und Erwachsene.

Zutaten

Glucosesirup, Calciumglycerophosphat, Geschmacksverstarker (Citronensaure), Cholinbitartrat, Magnesiumacetat,
Calciumlaktat, Inositol, L-Ascorbinsaure, Eisensulfat, Zinksulfat, DL-a-Tocopherylacetat, Nicotinamid, Calcium-D-Pantothenat,
Kupfersulfat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Mangansulfat, Thiaminhydrochlorid, Retinylacetat, Kaliumjodid,
Pteroylmonoglutaminsaure, Chrom-(lll)-chlorid, Natriumselenit, Natriummolybdat, D-Biotin, Phytomenadion,
Cyanocobalamin, Cholecalciferol.

Bestellinformationen

PZN (DE): 087 31298
PZN (AT): 3124079
Pharmacode: 7782291

Kleinste Versandeinheit: 200 g



-
GUTRICIA METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Nahrwerte
Néhrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
Kohlenhydrate
davon Zucker
Vitamine
Vitamin A
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin C
Vitamin K
Thiamin (Vitamin B1)
Riboflavin (Vitamin Bz2)
Niacin
Niacin
Vitamin Bs
Folsaure
Folat
Vitamin Bi2
Biotin

Pantothensaure

Einheit
k)

kcal

9

9

9

Mg

Mg

mg (a-TE)
mg

Mg

mg

mg

mg

mg NE
mg

Mg

Mg

Mg

Mg
mg

100g
1246
293

75,0
5,9

3200
100
40
400
108
3,20
4,40
41,0
41,0
3,60
600
1000
9,00
120
24,0

Néahrwertzusammensetzung
Mineralstoffe

Natrium

Kalium

Chlorid

Calcium

Phosphor

Magnesium
Spurenelemente
Eisen

Kupfer

Zink

Mangan

Jod

Molybdan

Selen

Chrom

Weitere Inhaltsstoffe
Cholin

Inositol

Einheit

mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg
mg
mg
mg
Hg
Hg
Hg
Hg

mg
mg

100g

<40,0
<30,0
<30,0
2750
1850
500

50,0
4,20
36,0
1,60
820
108
137
90,0

1250
700



