

SERAVIT

Produkt-Steckbrief

Altersstufe: Säuglinge, Kinder und Erwachsene

- Mischung aus Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen auf Kohlenhydratbasis
- je nach Alter in Säuglingsnahrung oder Trinkwasser einrühren
- NEU: einfache Dosierung dank beiliegendem Messlöffel
- Pulver zum Anrühren



Produktinformationen

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei krankheitsbedingter Mangelernährung bei Säuglingen, Kindern und Erwachsenen mit Stoffwechselstörungen. Eine Mischung aus Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen auf Kohlenhydratbasis.

Anwendung

Die tägliche Gesamtmenge wird unter ärztlicher Aufsicht festgelegt und richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Zusätzlich ist die allgemeine Zufuhr von Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen aus anderen Lebensmitteln zu berücksichtigen.

Die Tagesmenge sollte gleichmäßig auf 3-5 Portionen über den Tag verteilt am besten zu den Mahlzeiten verzehrt werden. Wichtiger Hinweis: Enthält leicht verfügbare Kohlenhydrate; bei Störungen der Glucosetoleranz nur unter sorgfältiger Stoffwechselkontrolle verwenden. Das Produkt ist nicht steril. Nicht kochen oder in der Mikrowelle erwärmen. Ein Messlöffel fasst ca. 5 g Pulver.

Pro Messlöffel (5g) werden mindestens 25 ml Trinkwasser benötigt. Nur den beiliegenden Messlöffel verwenden oder die Pulvermenge individuell abwiegen.

Standardauflösung

Die benötigte Pulvermenge individuell abwiegen oder den beiliegenden Messlöffel verwenden. Ein Messlöffel fasst ca. 5 g Pulver.

Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Ernährung geeignet. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet. Geeignet für Säuglinge, Kinder und Erwachsene.

Zutaten

Glucosesirup, Calciumglycerophosphat, Geschmacksverstärker (Citronensäure), Cholinbitartrat, Magnesiumacetat, Calciumlaktat, Inositol, L-Ascorbinsäure, Eisensulfat, Zinksulfat, DL- α -Tocopherylacetat, Nicotinamid, Calcium-D-Pantothenat, Kupfersulfat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Mangansulfat, Thiaminhydrochlorid, Retinylacetat, Kaliumjodid, Pteroylmonoglutaminsäure, Chrom-(III)-chlorid, Natriumselenit, Natriummolybdat, D-Biotin, Phytomenadion, Cyanocobalamin, Cholecalciferol.

Bestellinformationen

PZN (DE): 087 312 98
PZN (AT): 3124079
Pharmacode: 7782291
Kleinste Versandeinheit: 200 g

Seravit Stand: 20.05.2024 - Seite 1 von 2



Nährwerte

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100g
Energie	kJ	1246
Energie	kcal	293
Fett	g	
Kohlenhydrate	g	75,0
davon Zucker	g	5,9
Vitamine		
Vitamin A	μg	3200
Vitamin D	μg	100
Vitamin E	mg (α-TE)	40
Vitamin C	mg	400
Vitamin K	μg	108
Thiamin (Vitamin B ₁)	mg	3,20
Riboflavin (Vitamin B ₂)	mg	4,40
Niacin	mg	41,0
Niacin	mg NE	41,0
Vitamin B ₆	mg	3,60
Folsäure	μд	600
Folat	μg	1000
Vitamin B ₁₂	μg	9,00
Biotin	μg	120
Pantothensäure	mg	24,0

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100g
Mineralstoffe		
Natrium	mg	<40,0
Kalium	mg	<30,0
Chlorid	mg	<30,0
Calcium	mg	2750
Phosphor	mg	1850
Magnesium	mg	500
Spurenelemente		
Eisen	mg	50,0
Kupfer	mg	4,20
Zink	mg	36,0
Mangan	mg	1,60
Jod	μg	820
Molybdän	μg	108
Selen	μg	137
Chrom	μg	90,0
Weitere Inhaltsstoffe		
Cholin	mg	1250
Inositol	mg	700

Seravit Stand: 20.05.2024 - Seite 2 von 2